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Мұнай немесе пайдалы қазбалардың  сарқылмайтын қасиетіне байланысты өсіп 

келе жатқан сұраныс аясында таусылып жатқан энергия қоры болып саналады жəне 
сөзсіз көлік секторына қауіп төндіреді [1]. Əлемдегі жалпы халық санының өсуі, 
инфрақұрылымның жəне əлеуметтік-экономикалық дамудың күшеюі қазбалық 
отынды тұтынудың өсуіне əкеледі. Пайдалы қазбалы көздерінің сарқылуы, оны 
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жеткізудегі мəселелер жəне мұнай бағасының тез өсуі оларға балама іздеуге себеп 
болды [2]. Сонымен қатар, қазбалы отындардың жануынан болатын ықтимал зиянды 
газдармен күшейетін климаттық апат адамзат қоғамына даусыз қауіп төндіреді [3,4]. 
Жанармайдың көп тұтынылуына байланысты мұнай бағасының өсуін тежеу үшін 
бəсекеге қабілетті балама отын түрлері  қолданылып, сондай-ақ олар əлеуметтік-
экономикалық сұранысты қанағаттандыру үшін қажет болатын деңгейге дейін 
көтерілді. Осыны ескере отырып, қазба отынының импортына тəуелділікті азайтатын, 
сондай-ақ жаһандық жылыну апатынан алдын алуға көмектесетін жаңа баламала 
энергия көздерін іздеуге бағытталған белсенді зерттеу жұмыстары жасалуда [5,6].  

Балдырлар ұзақ уақыт бойы бірнеше биоотын мен биологиялық белсенді 
қосылыстардың мүмкін болатын шикізат көзі ретінде зерттелді. Бұл олардың жылдам 
өсу қасиеттеріне жəне липидтерді сақтау қабілетіне байланысты. Балдырлардан 
алынған қосылыстар əртүрлі салаларда, атап айтқанда фармацевтикада, косметика 
жасауда,  тамақ өнеркəсібінде жəне т.б. зерттеледі. Балдырлардың барлық су 
қоймаларында өсетіні белгілі, кейде одан құтылу қиын. Энергия көзінен бөлек 
балдырлардың шектен тыс көп мөлшерде өсуі бірқатар экологиялық мəселелерге 
əкеліп соғады. Жер үсті ағынды су объектілеріндегі су сапасының нашарлауы  
балдырлар мен жоғары су өсімдіктерінің жаппай өсуі нəтижесінде пайда болады. 
Фитопланктонның дамуы органикалық заттардың мөлшерінің артуына ықпал етеді, 
нəтижесінде тотығу қабілеті жоғарылайды, ал судың мөлдірлігі төмендейді. 
Фотосинтездің жеңіл фазасында балдырлар мен цианобактериялар судағы оттегінің 
мөлшерін арттырады, бірақ фотосинтездің қараңғы фазасында жəне өлгеннен кейін 
олардың ыдырауы кезінде суда еріген оттегі жұмсалады. Сондықтан, жинақталған 
балдыр массасын биогаз ретінде қолдануға болады. Бұл энергияны үнемдеу 
мақсатында пайдалануға болатын жаңартылатын табиғи ресурс. Дүниеде жел, толқын, 
күн сəулесі, су толқыны, мұнай, газ жəне т.б. энергияның көптеген көздері бар. 
Дегенмен, олардың кейбір түрлері аяқталуға жақын. Дүние жүзінің дамуымен 
индустриалды қоғам алғашқы дəуірдегіден өте көп мөлшерде энергияны тұтына 
бастады.  Талқылау нəтижесінде балдырлар сияқты ресурс таңдалды. «2010 жылдың 
басындағы жағдай бойынша, Халықаралық табиғатты қорғау одағының (IUCN) 
мəліметтеріне сүйенсек өсімдіктердің 320 000-ға жуық түрі, оның ішінде 280 000-ға 
жуық гүлділер, 1000 ашық тұқымдылар, 16 000-ға жуық бриофиттер жəне 12 000-ға 
жуық жоғары споралы өсімдіктер сипатталған (ликопсформа жəне папоротник 
тəрізді)». Есептеулер бойынша олардың 100 мыңы балдырлар түрі. Бұл өсімдіктер өте 
тез көбейеді жəне тез өседі, сондықтан оларды ғимараттарды, үйлерді жəне т.б. 
энергиямен қамтамасыз ету үшін ресурс ретінде қарастыруға болады. [7]  

Балдырлар лигниннің болмауымен, целлюлоза мен липидтердің төмен 
көрсеткішімен сипатталады. Теңіз балдырларының биомассасын əртүрлі процестер, 
соның ішінде термиялық өңдеу жəне ашыту арқылы биоотынға айналдыруға болады; 
дегенмен, ең көп қолданылатын əдіс ол биогазға дейін анаэробты ашыту, оның 
шамамен 60 пайызы метан газы. Алынған метанды жылыту, электр қуатын өндіру 
немесе көлік отыны ретінде пайдалану үшін əртүрлі мақсаттарда пайдалануға болады. 
Агар, каррагенан жəне алгинат - нарықта қол жетімді үш коммерциялық 
экстрагирленген фикоколлоидтер болып есептеледі. Бұл фикоколлоидтер негізінен 
тамақ жəне фармацевтика өнеркəсібінде қолданылады. Осы салаларда 
фикоколлоидтарды шығарғаннан кейін биомасса қалдықтарының үлкен мөлшері 
пайда болады, яғни жыл сайын бірнеше мың тонна. Бұл пайдаланылған биомасса 
биогазды (метанды) өндірудің жақсы жəне ықтимал көзі болып табылады жəне 
балықшылар қауымдастығы үшін олардың энергия қажеттіліктерін қанағаттандыру 
үшін жақсы балама энергия көзі бола алады. Пайдаланылған биомассаның тағы бір 
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көзі-сахарификация жəне ашыту процестерінде биоэтанол өндірілгеннен кейін пайда 
болатын макробалдырлардың қалдықтары. Қалдықтың анаэробты сіңімділігі-
биогазды алудың ең үнемді əдістерінің бірі. Теңіз балдырларын биогаз өндіру үшін 
пайдалану табиғи газды пайдаланумен салыстырғанда парниктік газдар 
шығарындыларын 42-82% - ға төмендетуде маңызды рөл атқарады. Сонымен қатар, 
анаэробты ашытудан кейін алынған дигестат қалдықтарында азот пен фосфорға бай 
материал бар, оны тыңайтқыш ретінде қайта пайдалануға болады. Биометанның 
түзілуіне əсер ететін бірқатар шектеуші факторлар бар. Теңіз балдырларынан алынған 
полисахаридтердің гидролизі, əсіресе алгинаттар, теңіз балдырларының анаэробты 
тыныс алу сатыларының жылдамдығын шектейтін кезеңдердің бірі болып табылады. 
Бұл фенолдық қосылыстардың көп болуына байланысты, əсіресе қоңыр балдырларда 
көп кездеседі.Теңіз балдырларын биогаз өндіру үшін пайдалану табиғи газды 
пайдаланумен салыстырғанда парниктік газдар шығарындыларын 42-82% - ға 
төмендетуде маңызды рөл атқарады. [8] Нəтижесінде биогаз балдырлардың көмегімен 
алуға болатын балама энергия көзі болып табылады. 
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